
 

 

 

 

1 
 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise Zdravého města  
Litoměřice 

 
Zápis z jednání komise Zdravého města Litoměřice při Radě města Litoměřice 
____________________________________________________________________________________________________ 

 
konané 14. 02. 2023 
 
Přítomni: 
Čech Josef 
Čelko Robert 
Čelková Ladislava 
Douša Josef 
Hermann Petr 
Ježková Blanka 
Jirků Miroslava 
Kodytková Pavlína 
Kuderová Kateřina 

Mazancová Marie 
Michalcová Petra 
Simajchl Jaroslav 
Smetanová Petra 
Vytlačilová Anna 
Wünsch Lukas 
Zichová Petra 
 

 
Program: 

1.  Školní fóra  
2. Participativní rozpočet 
3. Plánované akce na rok 2023  
4. Ustanovení hodnotící skupiny pro dotační program 
5.  Různé  

Jednání řídil předseda komise Josef Douša, který v úvodu všechny přítomné přivítal. 
 

Projednáno: 

1. Školní fóra 

Petr Hermann představil princip školních fór, která jsou v Litoměřicích již od roku 2016, kdy 
školní fóra jsou rozdělena na dvě části. V první části žáci řeší část škola, konkrétně co se jim ve 
škole líbí, nebo naopak co by chtěli zlepšit. A ve druhé části řeší stejným způsobem část město.  

V části škola se vždy dále pracuje s prvními top 10 náměty pro zlepšení, kdy po školním fóru 
následuje celoškolní anketa.  

Na školní fóra poté následuje Mladé fórum, které se bude konat 13. dubna 2023 a velké Veřejné 
fórum – Desatero priorit města Litoměřice, které bude nejspíše 31. května 2023.  
Dále byly komisi představeny výstupy z loňských školních fór 

2. Participativní rozpočet 

Členům komise byly Ing. Veronikou Šturalovou, představeny všechny náměty, které přišly 
v rámci participativního rozpočtu.  

Náměty od občanů postupující do hlasování: 
1. Částečné oplocení a úprava dětského hřiště (ul. Růžovka a Hrubínova) 
2. Více bezpečí (kamery MP Pokratice, zrcadla Březinova cesta) 
3. Veřejné ohniště v Pokraticích (změna na oblast Cihelny) 
4. Zlepšení prostředí (výsadba stromu u Rákosníčkova hřiště) 



 

 

 

 

2 
 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise Zdravého města  
Litoměřice 

5. Zázemí pro otužilce (Střelecký ostrov u veslařského klubu) 
6. Odpočinková místa – závěsné sítě (Střelecký ostrov u hřiště) 

Náměty v řešení (náměty, které se mohou realizovat, ale v pozdějším termínu z důvodu např. 
revitalizace, případně kácení stromů na Mostné hoře): 
Lavičky k dětským hřištím (Mostná hora, Jiráskovy sady) 
Lavička Lásky (Mostná hora KHM) 
Parkovací místo pro invalidy v Palachově ulici 
Nabíjecí stanice pro elektromobily v Kamýcké ul.  
Nelze realizovat: 
Více veřejných sportovišť, renovace dopravního hřiště.  
Vybudování parkovacího domu v Pokraticích 
Voda v parku 
Nové parkoviště u Katovny 

Paní Marie Mazancová navrhla, že by v rámci Dnů zdraví mohl být „Den otužování“. 

3. Plánované akce na rok 2023 

Členům komise byl představen plán akcí na rok 2023 

 

• 7x školní fórum (únor, březen) 

• Dotační program Zdravého města 

• Ukliďme Litoměřice 1. 4. 

• Mladé fórum 13. 4.  

• Den Země 22. 4.  

• Litoměřické pochody (KČT – 20. 5.) 

• Desatero priorit města Litoměřice 31. 5. – přesun na říjen 

• Bez přilby už nevyjedu (červenec – srpen) 

• Evropský týden mobility (16. – 22. 9.) 

 O dopravě hravě zdravě 

 Cyklopeloton pro školy 

• Srdcař Litoměřic – listopad  

 

4. Ustanovení hodnotící skupiny pro dotační program  

Členové komise se shodli na ustanovení hodnotící skupiny pro dotační program, kdy se 
hodnotitelem stal pan Josef Douša, paní Blanka Ježková, paní Kateřina Kuderová, pan Jaroslav 
Simajchl a paní Marie Mazancová.  
 

5. Různé 
 

Pan Jaroslav Simajchl upozornil na velký automobilový provoz před školami před osmou 
hodinou ráno. Navrhl, zda by nebylo možné posílit autobusové linky, kdy by fungoval školní 
autobus, který by rozvážel děti po školách v celých Litoměřicích.  



 

 

 

 

3 
 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise Zdravého města  
Litoměřice 

Dále byly navrženy varianty jako Pěškobus apod.  

 

 
Dne 28. 03. 2023     Zapsala: Ladislava Čelková 


